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 BR.0012.3.11.2024 

 

P R O T O K Ó Ł NR 6 / 24 
 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 
 

w dniu 31 października 2024 roku. 
 

Obecni: 

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:  

 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Bogusława Sewryn, Dyrektor Centrum 

Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Zawierciu – Sławomir 

Janicki, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Bożena Gwizdek, 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy − Piotr Niepiekło, Głowna Księgowa  

w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu − Magdalena Kral - Kowalczyk, i inni zgodnie  

z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat rodzin zastępczych w powiecie zawierciańskim. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z dnia 31 października 2024 roku  

w zakresie należącym do właściwości Komisji. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Zbigniew 

Rok. Na podstawie listy obecności stwierdził dostateczną liczbę członków Komisji do 

podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Powitał wszystkich biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

Ad.1.) 

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 5 / 24 z dnia 24 września 2024 roku  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 5 głosach. 

„za”.  

 

Ad.2.) 

 

Informacja na temat rodzin zastępczych w powiecie zawierciańskim stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie − Bożena Gwizdek (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 
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„Jestem z panią pedagog z działu pieczy zastępczej i pracy socjalnej miało być nas troszkę 

więcej, ale po wczorajszej interwencji musimy dać odpocząć koordynatorom. Dokumentację  

i taką zwięzłą informację na temat funkcjonowania pieczy zastępczej w powiecie 

zawierciańskim macie państwo przedstawioną w tym naszym sprawozdaniu. Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej zostało 

wyznaczone stosowną uchwałą jako pełniącą rolę organizatora rodzinnej pieczy zastępczej  

w powiecie, co oznacza, że posiadamy wszelkie pełnomocnictwa. W tych danych, które 

państwo macie, to na dzień dzisiejszy na stan sprawozdawczości mamy 108 rodzin 

zastępczych, w których obecnie przebywa 158 dzieci, są też dzieci z niepełnosprawnościami. 

Większość tych rodzin to rodziny spokrewnione, mamy również rodziny niespokrewnione, 

mamy rodziny zawodowe w tym pełniącą rolę pogotowia rodzinnego oraz mamy jedną 

rodzinę, która próbuje, mierzy się z tym, żeby pełnić rolę rodzinnego domu dziecka. Taki 

mamy stan na dziś, jeśli chodzi o pracę i charakter pracy wyznacza to ustawa, czyli oprócz 

tych świadczeń każda z rodzin jest objęta stosownie w zależności od tego, tak jak mówi 

ustawa albo bezpośrednią opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej albo opieką 

pracownika socjalnego. Koordynator koordynuje pracę tego zespołu, staramy się organizować 

wsparcie, bo dział jest rozbudowany, mamy wsparcie psychologiczne, pedagogiczne pracy 

socjalnej, reszta w sprawozdaniu. W związku z tym, że jest to kosztowne, a powiat jest 

zobowiązany do udzielenia świadczeń to powiem, że nigdy nie było takiej sytuacji, żeby 

rodziny nie otrzymały tego do czego jesteśmy zobowiązani, bo też staram się pozyskiwać 

środki dodatkowe. Skończył się jeden projekt, kolejny teraz realizujemy, kolejne trzy już 

napisaliśmy, staramy się szukać kolejnych środków takich, które będą mogły zwiększyć 

budżet. Przystępujemy do programów między innymi chyba jako pierwsi w województwie  

3 lata temu przystąpiliśmy do opieki wytchnieniowej, która wspiera te rodziny, gdzie są dzieci 

z niepełnosprawnością. Mogę powiedzieć z jakimi mierzymy się problemami, że dzieci są 

zabierane masowo, w dużej ilości obecnie, bo z racji ustawy sądy są bardzo ostrożne. Dzieci 

jest po kilkoro naraz, nie mamy gdzie ich umieszczać, a z podobnym problemem boryka się 

tutaj pan dyrektor Sławomir Janicki. Przykładowo wczoraj dwójka dzieci do 

natychmiastowego zabrania w wieku kilku miesięcy i 2 lat i nie ma gdzie, do wieczora 

poszukiwania, zorganizowanie łóżeczek, bo już nie mamy gdzie ich położyć, 13 małych 

dzieci jest w pogotowiu. Słuchajcie to jest bardzo trudne, będziemy poszukiwać, na pewno 

chcemy, przymierzamy się mam nadzieję, że dostaniemy taką państwa akceptację, bo 

przymierzamy się do sporządzenia aneksu. Jest to problem ogólnokrajowy, na szczęście nie 

mamy niezrealizowanych postanowień, bo je sprawozdajemy i nie ma takiego postępowania 

sądowego, którego byśmy nie zrealizowali. Wiele powiatów i gmin ma oczekujące 

postanowienia, nie zrealizowane, to jest kłopot, bo gdyby coś się stało w tej rodzinie z tym 

dzieckiem w czasie czekania na miejsce, to byłby duży problem. My na dzień dzisiejszy nie 

mamy tego problemu, ale jesteśmy to znaczy nawet nie wiem, czy jesteśmy…”. (Maria 

Milejska dopytała panią dyrektor o jakim aneksie mówiła). „O aneksie mówię takim, że 

potrzebować będziemy, jak gdyby takiej większej elastyczności na możliwość pozyskania 

rodzin, będziemy jeszcze to konsultować. Pracujemy nad aneksem do programu Rozwoju 

Rodzinnej Pieczy Zastępczej, który wyznacza limit rodzin, ale będziemy potrzebowali 

pozyskiwać rodziny, które chciałyby się podjąć bycia rodziną zawodową, bądź stworzyć 

rodzinny dom dziecka. Na pewno potrzebujemy poszukać innej rodziny czy innych osób, 

które będą mogły się podjąć roli pełnienia funkcji pogotowia rodzinnego, ponieważ nasze 

pogotowie rodzinne ma 13 dzieci, a w zeszłym roku minęło 20 lat, pani po prostu sygnalizuje 

nam, że jest zmęczona, nie chcę powiedzieć, że wiekiem i potrzebujemy kogoś znaleźć, kto to 
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przejmie”. (Maria Milejska podsumowała, że nie ma żadnych wątpliwości, że trzeba 

wdrożyć działania i trzeba coś zrobić). „My musimy zacząć działać, bo nie zostawi nas pani 

Marta, ale trzeba też myśleć o tym, że ponad 20 lat tym się zajmuje, może potem będzie 

rodziną zawodową, ale nie będzie miała tej gotowości o każdej porze dnia i nocy”.  

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Myślę, że nie będzie problemu cała rada oczywiście na pewno będzie chciała zapewnić 

opiekę dzieciom, które są zabierane z rodzin”.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie − Bożena Gwizdek (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Takie mamy dylematy sądy też ostrożnie podchodzą ze względu na tę tzw. ustawę 

Kamilkową, natomiast dla nas kłopotem jest to, że jest dużo, czyli jak zabieraliśmy wspólnie 

do pana dyrektora tę dwójka czy trójkę, a trójkę do pogotowia, bo zabieraliśmy szóstkę dzieci 

w ciągu godziny”. (Tadeusz Czop dopytał czy w rodzinach z Ukrainy mamy jakieś problemy 

czy nie). „Jeśli chodzi o rodzinę nie mamy rodzin zastępczych w rozumieniu rodziny 

zastępczej ukraińskiej takiej jak nasza ustawa, ale prawo i specustawa, która dotyczy 

obywateli Ukrainy i dzieci przebywające tutaj w Polsce w związku z konfliktem na Ukrainie 

mówi o tym, że sądy w trybie natychmiastowym i tak się dzieje wydają postanowienia  

o zabezpieczeniu w formie tak zwanej opieki tymczasowej. To jest coś na rodzaj naszego 

kuratora, ale taka osoba może iść do szkoły i do lekarza i tak dalej, to jest często ktoś obcy kto 

jest z tym dzieckiem. Wszystkie te osoby są pod naszą opieką, w tym sensie, że wszystkie 

przechodzą i my, mimo że nie pełnimy funkcji organizatora w sensie organizatora dla tych 

rodzin, dla wszystkich tych rodzin również mamy pracownika socjalnego, mamy również 

osobę z Ukrainy panią psycholog, która udziela też wsparcia. Mają też wsparcie 

psychologiczne i prawne na bieżąco. Jeżeli chodzi o problem w tych rodzinach to w związku 

z konfliktem zbrojnym mają dużo depresji, karetki nam się zdarza wzywać, to jest bardzo 

ciężka sytuacja, w szkołach też staramy się wspierać czy łagodzić. Mimo, że nie jesteśmy tu 

tym organizatorem jakby w sensie takiego prawa, bo nasza ustawa nie, to jakby tę rolę  

i kilkadziesiąt tych rodzin mamy w takiej stałej opiece, od pierwszego dnia wojny”. 

Ad.3.) 

 

Członkowie Komisji zaopiniowali następujące projekty uchwały Rady Powiatu z dnia  

31 października 2024 roku:  

 

➢ w sprawie powierzenia przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu za 2024 i 2025 rok (negatywnie, przy 2 głosach „za” i 3 głosach 

„przeciw”). 

 

Głowna Księgowa w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu − Magdalena Kral − Kowalczyk 

(treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Szpital Powiatowy w Zawierciu złożył do państwa wniosek o przeprowadzenie badania 

sprawozdania finansowego szpitala przez firmę KPW audytor za rok 2024 i 2025. Zgodnie  

z art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, to państwo właśnie 

dokonujecie takiego wyboru i chciałabym tylko przypomnieć, że w 2021 roku Rada Powiatu 
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Zawierciańskiego zaopiniowała pozytywnie wybór do badania sprawozdania za 2020 i 2021 

rok, a następnie w roku 2022 na lata 2022 – 2023. Zgodnie z art. 17 rozporządzenia 537/2024  

w sprawie szczególnych wymogów dotyczących ustawowych badań sprawozdań finansowych 

jednostek i interesu publicznego istnieje możliwość zawarcia umowy na okres nie dłuższy niż 

10 lat. My na ten moment tego terminu jeszcze nie wyczerpaliśmy. W przesłanych do państwa 

materiałach przedstawiliśmy ofertę firmy KPW audytor na te lata właśnie 2024 i 2025. 

Chciałam tylko podkreślić, że firma ta wykonuje audyty ponad 1000 klientom rocznie, są to 

uniwersytety, muzea, spółki, Lasy Państwowe, a przede wszystkim szpitale. Jest laureatem 

Diamentów Forbes za 2023 rok, jest najwyżej notowaną polską marką audytorską w rankingu 

Rzeczpospolitej za rok 2023, prowadzi oddziały w całym kraju w Warszawie, Gdańsku, 

Krakowie, a także w Katowicach i to właśnie ten oddział do tej pory nas obsługiwał. Ma 

szerokie doświadczenie w wielu sektorach gospodarki, a największe właśnie w sektorze 

ochrony zdrowia. Ma bardzo duże grona ekspertów, biegłych rewidentów, zespołów 

audytorskich realizuje przejrzysty plan współpracy poprzez badania wstępne, główne, prace 

związane z badaniem, doradztwem, a także finalnie sporządzeniem sprawozdania 

finansowego. Dedykowana do współpracy z naszym szpitalem kluczowym i biegłym 

rewidentem do tej pory była pani, która w latach poprzednich badała inne jednostki medyczne 

m.in. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji w Krakowie, Szpital Specjalistyczny Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

w Głuchołazach, Szpital Uniwersytecki w Krakowie, Szpital w Myszkowie,  Szpital w Piszu, 

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Łodzi, Wojewódzki Szpital 

Specjalistyczny im. św. Barbary w Sosnowcu, Górnośląskie Centrum Rehabilitacji „Repty”,  

a także wiele innych jednostek. Wynagrodzenie za przeprowadzenie badania sprawozdania 

finansowego za rok 2024 proponowana kwota to 22.755 zł, natomiast za rok 2025 − 25.030,5 

zł”. (Zbigniew Rok dopytał, ile lat już ta firma prowadzi audyt). „Podpisaliśmy pierwszą 

umowę w 2021 roku i badała nam sprawozdania za 2020 i 2021 w blokach takich dwuletnich, 

bo tak rozporządzenie dopuszcza 10 lat, my mamy w tym momencie zbadanych  

4 sprawozdania, 4 lata z udziałem tych biegłych”. (Zbigniew Rok dopytał, czy audytorów 

wybiera organ założycielski). „Tak, wybiera Rada Powiatu Zawierciańskiego i na mocy tej 

uchwały, którą wybiera rada szpital podpisuje umowę z biegłym rewidentem, a właściwie  

z firmą audytującą”. 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Ogłasza się postępowanie, kandydaci składają dokumenty i komisja w przypadku Starostwa 

jest to CUW, bo to CUW dokonuje wyboru takiej firmy, która będzie przeprowadzała to 

badanie sprawozdania finansowego”. 

Głowna Księgowa w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu − Magdalena Kral − Kowalczyk 

(treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Tylko chciałam podkreślić, że w tej chwili mamy już koniec października, prawda, także już 

teoretycznie powinniśmy być w trakcie przeprowadzania inwentaryzacji, a na razie czekamy, 

bo inwentaryzacja nie może się odbyć bez podpisania umowy z biegłym, nie może się odbyć 

również bez powiadomienia go, a na ten moment nie mamy za bardzo kogo powiadomić”. 
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Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Myślę, że na wyłonienie takiej firmy nie potrzebny jest przetarg unijny, więc czasowo na 

pewno zdążymy wyłonić”. (Zbigniew Rok dopytał czy zarząd rozpatrywał zmianę audytorów 

w związku z nową kadencją). „Wczoraj na Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej 

uchwała była negatywnie zaopiniowana, a dzisiaj w związku z tym zarząd będzie spotykał się 

jeszcze przed sesją, w związku z tą sytuacją. Ale ta firma też może wystartować, bo wszyscy 

mogą startować i możemy wyłonić tą samą firmę, natomiast 4 lata był już badany przez jedną 

firmę, może dopuśćmy w nowej kadencji, szanse dajmy może komuś innemu, może tej samej, 

ale może nowemu podmiotowi”. (Tadeusz Czop dopytał przewodniczącego Komisji o powód 

zagłosowania przeciw omawianej uchwały). 

Zbigniew Rok (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Uważam, że jest nowa kadencja i może czas wyłonić nowego audytora”. 

Tadeusz Czop (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„To jest inny aspekt, tu pani Maria Milejska mówiła, że były składane oferty, ale rozumiem, 

że komisja, która…”. (Maria Milejska wyjaśniła, że oferty będą, a nie były składane, do tej 

pory badanie wykonywane było przez 4 lata przez jedną firmę). „Rozumiem, że najlepsza 

oferta została wybrana”. (Magdalena Kral −Kowalczyk wyjaśniła, że najlepsza oferta 

została wybrana w 2021 roku przez Radę Powiatu Zawierciańskiego).  

➢ NR VIII / 77 / 24 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXX/684/24 z dnia 29 lutego 2024 roku w 

sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2024 roku z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych (jednogłośnie, czyli przy  

5 głosach „za”) 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie − Bożena Gwizdek (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Spotykamy się w zakresie przeszeregowania limitu środków PFRON prawdopodobnie 

będziemy się jeszcze dalej spotykać, bo potrzebujemy wydatkować te środki racjonalnie,  

aby nie zwracać tych środków do PFRONu. Dzisiaj ta uchwała wiąże się przede wszystkim  

z tym, że 2 warsztaty terapii zajęciowe, które są w powiecie zawierciańskim, czyli Warsztat 

Terapii Zajęciowej w Zawierciu prowadzony przez spółkę mieszczącą się w Chorzowie oraz 

ten, który jest prowadzony przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne, a mieści się  

w Łazach obydwa złożyły wnioski zgodnie z załącznikiem z rozporządzenia ws. warsztatów 

terapii zajęciowej o rozszerzenie listy członków.  W warsztacie w Łazach chodzi o 

rozszerzenie o 3 osoby, a w przypadku Zawiercia o 5 osób. Procedowanie odbywało się  

w okresie wakacji, procedura polegała na tym, że został powołany zespół, który musiał liczyć 

dyrektorkę PCPR i dokonuje oceny formalnej i merytorycznej prawidłowości, czy te 

warsztaty prawidłowo się do tego przygotowały, czy spełniają te wymogi. Zespół powołany 

przez starostę dokonał oceny obydwu warsztatów i obydwa warsztaty spełniają te wymogi. 

Aby warsztaty mogły rozpocząć swoją działalność i żeby mogły zwiększyć limit swoich 

członków, to musimy wejść w zobowiązanie takie, że musimy z dniem 1 grudnia 

partycypować zarówno ze środków PFRON obsługiwanych przez PCPR jak i ze środków 

powiatu zawierciańskiego zmienić, dofinansować do uczestniczenia już dzisiaj, bo wtedy 
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w sprawozdaniu do PFRONu na koniec roku wykażemy te plus 8 osób i PFRON w nowym 

roku już je wykaże. To powoduje, że musieliśmy przeszeregować środki, a my tych środków 

też nie mieliśmy, bo wszystkie zadania w PCPR są już rozdysponowane jakby te limity 

wykonane, więc musimy przeszeregować, czyli komuś zdjąć. Pozdejmowaliśmy ze 

wszystkiego co mogło być po naszej stronie, tu mają państwo szczegółową rozpiskę, 

natomiast jeszcze w tym momencie wsparł nas Powiatowy Urząd Pracy. Na wsparcie tego 

pierwszego miesiąca brakowałoby tych środków i przeszeregowaliśmy te środki w taki 

sposób, że za zgodą Urzędu Pracy zabezpieczymy też jednocześnie te WTZ i te braki, chodzi 

o wnioski, które są już nierealizowane od czerwca, ponieważ w czerwcu już nam zabrakło 

środków na jedno z tych zadań. W tym momencie to przeszeregowanie, ze strony Urzędu 

Pracy, to kwota 100.000 zł z jednej strony pokryjemy do końca wsad na WTZ na pierwszy 

miesiąc funkcjonowania, a potem już pójdą z nowego limitu, dodatkowo będziemy mogli 

zrealizować te wnioski ludzi, którzy czekają, stąd taka prośba”. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy − Piotr Niepiekło (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Ta kwota 100.000 zł pochodzi z rehabilitacji zawodowej, sytuacja była taka, że nie wpłynęła 

znacząca ilość wniosków. Rozpatrujemy wszystko na bieżąco w tym roku z 300.000 zł 

przyznanych na początku roku, wydatkowaliśmy kwotę 120.000 zł, więc biorąc pod uwagę 

potrzeby PCPR i WTZ tę kwotę 100.000 zł wnioskujemy o ich przesunięcie, a na tą chwilę 

dysponujemy jeszcze kwotą 80.000 zł. Biorąc pod uwagę, żeby środki w całości zostały 

wydatkowane, to musimy przyjąć, że w listopadzie znów się spotkamy, ponieważ dalej te 

wnioski do urzędu pracy nie wpływają”. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie − Bożena Gwizdek (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Mieścimy się w limitach tych zadań, które są wolne, natomiast staramy się po prostu 

zabezpieczyć, te środki racjonalnie wydać, żebyśmy nie oddawali nic do PFRONu. Mamy też 

niezabezpieczone napływające stale wnioski osób z tytułu rehabilitacji. Także pewnie 

będziemy prosić jeszcze o spotkanie kolejne, żeby tutaj zdążyć je wydatkować, a dzisiaj 

zabezpieczymy WTZ i załatamy, to co od czerwca czeka”. 

➢ NR VIII / 78 / 24 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży (jednogłośnie, czyli przy  

5 głosach „za”) 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie − Bożena Gwizdek (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Zadanie dotyczące prowadzenia domu samotnej matki, bądź dla kobiet w ciąży lub z małymi 

dziećmi jest zadaniem własnym powiatu. My takiego domu nie posiadamy, natomiast 

komercyjnie podpisujemy umowę i takie umowy w ubiegłym roku po raz pierwszy 

podpisywaliśmy dla osoby, którą tam umieszczaliśmy, ta osoba nie posiadała żadnych 

środków, które można by ściągnąć. Ponowiła się sytuacja, obecnie umieściliśmy w wyniku 

interwencji tym razem ojca z trójką dzieci. Jest to pan, który ma dochody, w związku z tym 

pojawiła się sytuacja, która nie była do tej pory regulowana, a mianowicie kwestia 

odpłatności, a to czy będzie zwolniony czy nie, to już jest co innego. W momencie, kiedy 
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osoba posiada dochód musimy wyregulować, a to się robi w trybie uchwały Rady Powiatu 

Zawierciańskiego, że rada przyjmuje jakiś szacunek, że jeżeli ktoś ma taki dochód, to jakąś 

taką odpłatność ponosi. W związku z tym przygotowaliśmy taką pierwszą ramową uchwałę, 

w jaki sposób będzie powiat ściągał odpłatność od osób, które te środki będą mieć, jak 

również ściągać od gmin. Nie było jeszcze takie uchwały, nie realizowaliśmy, ale pojawiła się 

sytuacja, więc chcemy sytuację uregulować. Jeśli chodzi o pełnomocnictwa, na podstawie 

ustawy o pomocy społecznej posiadam pełnomocnictwo, że mogę to realizować jako dyrektor 

PCPR, tylko potrzebujemy pewne widełki przyjąć, bo może sytuacja się powtórzyć. Stąd 

jakby taka propozycja, która jest przedyskutowana z radcą prawnym. Przyglądamy się też jak 

inne powiaty te odpłatności tam, gdzie już to było realizują, więc przyjmiemy jakieś takie 

pierwsze widełki, które tutaj zaproponowaliśmy w formie załącznika, jak będzie ta odpłatność 

wyglądać, na stan dzisiejszego kryterium”. 

Ad.4.) 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 

 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

Protokół sporządziła:        Przewodniczący Komisji 

                                                                             Zdrowia i Pomocy Społecznej 

            Kamila Staśko      

                        Zbigniew Rok 


